
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Lavoratori autonomi abituali con partita Iva
Tematica  : Professionista con reddito complessivo maggiore o uguale a 100.000 euro - Variabili tipiche della specie quadro RE
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 25 Maggio 2023

Regione
Numero

contribuenti

Totale compensi Totale spese

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 7.967 7.967 1.868.628 234,55 7.933 589.238 74,28
Valle d'Aosta 248 248 54.112 218,19 247 14.145 57,27
Lombardia 24.979 24.977 6.383.620 255,58 24.829 1.930.601 77,76
Liguria 3.138 3.138 716.496 228,33 3.118 205.788 66,00

Trentino Alto Adige
(P.A. Trento)

1.271 1.271 299.784 235,86 1.270 101.886 80,23

Trentino Alto Adige
(P.A. Bolzano)

1.358 1.358 389.745 287,00 1.347 136.613 101,42

Veneto 10.166 10.166 2.439.691 239,99 10.135 806.953 79,62
Friuli Venezia Giulia 2.286 2.286 538.722 235,66 2.283 171.532 75,13
Emilia Romagna 9.906 9.905 2.356.267 237,89 9.882 739.081 74,79
Toscana 7.087 7.087 1.672.284 235,96 7.059 523.339 74,14
Umbria 1.292 1.291 278.341 215,60 1.282 86.428 67,42
Marche 2.581 2.580 574.042 222,50 2.573 171.275 66,57
Lazio 12.085 12.085 3.050.521 252,42 11.997 846.667 70,57
Abruzzo 1.775 1.775 366.716 206,60 1.762 108.963 61,84
Molise 348 348 66.323 190,58 344 17.568 51,07
Campania 6.013 6.011 1.211.994 201,63 5.969 343.313 57,52
Puglia 4.842 4.842 967.441 199,80 4.813 270.415 56,18
Basilicata 547 547 108.514 198,38 539 29.810 55,31
Calabria 1.383 1.382 282.115 204,14 1.362 79.020 58,02
Sicilia 4.740 4.738 931.002 196,50 4.694 241.277 51,40
Sardegna 1.834 1.834 407.564 222,23 1.824 129.469 70,98
TOTALE 105.846 105.836 24.963.923 235,87 105.262 7.543.379 71,66
TOTALE 211.692 211.672 49.927.845 235,87 210.524 15.086.759 71,66
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Lavoratori autonomi abituali con partita Iva
Tematica  : Professionista con reddito complessivo maggiore o uguale a 100.000 euro - Variabili tipiche della specie quadro RE
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 25 Maggio 2023

Regione

Reddito (o perdita) delle attività
professionali e artistiche

Reddito (o perdita) Ritenute

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 7.967 1.277.108 160,30 7.967 1.277.108 160,30 7.651 253.205 33,09
Valle d'Aosta 248 39.967 161,16 248 39.967 161,16 235 7.287 31,01
Lombardia 24.979 4.442.363 177,84 24.979 4.441.657 177,82 24.095 943.935 39,18
Liguria 3.138 508.805 162,14 3.138 508.805 162,14 3.001 94.941 31,64

Trentino Alto
Adige (P.A.
Trento)

1.271 197.898 155,70 1.271 197.898 155,70 1.208 39.069 32,34

Trentino Alto
Adige (P.A.
Bolzano)

1.358 252.049 185,60 1.358 252.049 185,60 1.269 49.800 39,24

Veneto 10.166 1.632.101 160,55 10.166 1.632.059 160,54 9.867 359.012 36,39

Friuli Venezia
Giulia

2.286 367.191 160,63 2.286 367.182 160,62 2.162 71.017 32,85

Emilia Romagna 9.906 1.616.676 163,20 9.906 1.616.676 163,20 9.575 337.031 35,20
Toscana 7.087 1.147.361 161,90 7.087 1.147.361 161,90 6.791 221.954 32,68
Umbria 1.292 192.286 148,83 1.292 192.286 148,83 1.257 40.369 32,12
Marche 2.581 402.898 156,10 2.581 402.898 156,10 2.506 76.758 30,63
Lazio 12.085 2.200.983 182,13 12.085 2.200.983 182,13 11.769 453.009 38,49
Abruzzo 1.775 256.897 144,73 1.775 256.897 144,73 1.707 52.689 30,87
Molise 348 48.755 140,10 348 48.755 140,10 335 10.189 30,41
Campania 6.013 868.754 144,48 6.013 868.754 144,48 5.866 185.723 31,66
Puglia 4.842 695.737 143,69 4.842 695.737 143,69 4.661 141.848 30,43
Basilicata 547 78.704 143,88 547 78.704 143,88 529 15.302 28,93
Calabria 1.383 203.747 147,32 1.383 203.747 147,32 1.320 38.913 29,48
Sicilia 4.740 687.466 145,04 4.740 687.466 145,04 4.588 131.796 28,73
Sardegna 1.834 277.915 151,53 1.834 277.915 151,53 1.723 52.796 30,64
TOTALE 105.846 17.395.662 164,35 105.846 17.394.905 164,34 102.115 3.576.644 35,03
TOTALE 211.692 34.791.324 164,35 211.692 34.789.809 164,34 204.230 7.153.287 35,03
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